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Sortiment
Steel 30 är ett prefabricerat dubbelväggigt skor-
stenssystem i rostfritt stål med 30 mm isolering, för
inomhus- och utomhusmontage lämpligt att använ-
da till bostäder och industrier, för öppna spisar,
braskaminer, pannor mm. Skorstenen ansluts till
eldstad för eldning med de flesta typer av bränslen
såsom gas, eldningsolja, pellets, flis, ved kol, torv.
Monteras med eller utan inklädnad (se nedan). 

Steel 60 är ett prefabricerat dubbelväggigt skor-
stenssystem i rostfritt stål med 60 mm isolering, för
inomhus- och utomhusmontage lämpligt att använ-
da till bostäder och industrier, för öppna spisar,
braskaminer, pannor mm. Skorstenen ansluts till
eldstad för eldning med de flesta typer av bränslen
såsom gas, eldningsolja, pellets, flis, ved kol, torv.
Får monteras utan inklädnad. 

Steel 00 är ett prefabricerat oisolerat skorstens-
system i rostfritt stål lämpligt att använda som 
startrör från eldstad eller bastuaggregat samt 
som insatsrör för stora murade skorstenar.

Konstruktion
Både Steel 30 och Steel 60 är utförda helt i rostfritt
stål, både invändigt och utvändigt. Skorstenen bärs
upp av yttermanteln. Innermanteln är infäst i den
övre delen på varje modul och kan expandera fritt
neråt. Detta innebär att varje del tar upp sin egen
expansion och att man inte behöver ta hänsyn till
skorstenens längdutvidgning. Yttermanteln är vind-
och vattenavvisande. 
Den lätta konstruktionen gör att skorstenen snabbt
kommer upp i arbetstemperatur, vilket bidrar till 
att man minimerar risken för kondens i skorstenen.
Samtliga rostfria delar är utförda i material enligt
Svensk Standard SS 142333 eller 142343.
Innermanteln består av 0,6 mm SS 142343. De
längsgående skarvarna är svetsade både in- och
utvändigt för att undvika läckage.
Isoleringen är uppbyggd för att förhindra värme-
bryggor, vilket ger ett jämnt drag med optimal 
rökgashastighet.

Steel 30
Steel 30 har ett isolerskikt på 30 mm och ska inom-
hus omges av inklädnad vid rökgastemperaturer
över 250°C. Gäller ej i det rum där eldstaden är belä-
gen. Utomhus kan skorstenen monteras utan inkläd-
nad, förutom genom väggen om den är av bränn-
bart material (se Inklädnad). Vid maximal rök-
gastemperatur på 250°C får Steel 30 monteras utan
inklädnad. Gäller exempelvis vid olje-, gas eller pell-
letseldning.
Steel 30 är konstruerad för rökgastemperaturer upp
till 450°C vid normal drift. Den är även testad för att 

Sortiment
klara soteld. Finns för effekter upp till 2 MW. Avsedd
för de flesta typer av bränslen. En typ- och miljögod-
känd eldstad rekommenderas. 
Steel 30 lagerförs i 100, 120, 150, 180, 200 och 250
mm innerdiameter. Andra dimensioner offereras på
begäran. Finns i blankt eller en matt svart färg, samt
grå. Det finns en mängd tillbehör såsom T-rör, rör-
böjar, upphängningsbeslag, takstosar mm.
Kompatibel med Steel 60 och Steel 00. Lämplig
både för inomhus- och utomhusmontage. Även god-
känd för vinkling av installationen samt sotning
ovan yttertak genom en sot- och inspektionslucka.
Byggproduktcertifikat är utfärdat av Swedcert och
har nr 0332. Byggproduktcertifikat är en handling
som visar hur produkten skall installeras för att upp-
fylla kraven i den svenska bygglagstiftningen..

Steel 60
Steel 60 har ett isolerskikt på 60 mm och får monte-
ras utan inklädnaden till alla typer av bränslen. 
Steel 60 är konstruerad för temperaturer upp till
450°C vid normal drift. Den är även testad för att
klara soteld. En typ- och miljögodkänd eldstad
rekommenderas.
Steel 60 lagerförs i 120, 150 och 180 mm. Andra
dimensioner offereras. Finns i matt svart färg. Det
finns en mängd tillbehör såsom T-rör, rörböjar, upp-
hängningsbeslag, takstosar mm.
Kompatibel med Steel 30 och Steel 00. Lämplig
både för inomhus- och utomhusmontage. Även god-
känd för vinkling av installationen samt sotning
ovan yttertak genom en sot- och inspektionslucka. 
Byggproduktcertifikat är utfärdat av Swedcert och
har nr 0307. Byggproduktcertifikat är en handling
som visar hur produkten skall installeras för att upp-
fylla kraven i den svenska bygglagstiftningen.

Produktinformation

Mått och vikter
Samtliga mått i denna katalog är i mm om inget 
annat anges.

Inner- Ytterdiameter Vikt, kg/m
diameter Steel 30/Steel 60 Steel 30/Steel 60

90 150 / - 5,2 / -

100 160 / 220 5,9 / 9,7

120 180 / 240 6,8 / 11,2

150 210 / 270 8,9 / 14,8

180 240 / 300 10,3 / 17,1

200 260 / 320 11,6 / 19,3

250 310 / 370 14,4 / 23,9

300 360 / – 16,8 / –

350 410 / – 19,8 / –

400 460 / – 22,3 / –

500 560 / – 27,9 / –

600 660 / – 33,5 / –



Montering
Skorstenslängderna sammankopplas genom att
hondelen trycks över handelen. Kopplingsdelarna
går omlott med 70 mm. Skarven säkras med ett
låsband. För ett tätt montage appliceras rikligt med
tätmassa inne i hondelens yttervarv och direkt på
skarvarna i yttermanteln eller i låsbandet. Skorstenen
skall alltid monteras med handelen i rökgasernas
strömningsriktning (uppåt), se bild nedan.

Låsband
Låsbandet ska vändas så det låses från vänster till
höger.

Avstånd och infästningar
Steel 30: För den del av skorstenen som inte omges
av inklädnad (se Inklädnad) ska avståndet till brännbar
byggnadsdel vara minst 50 mm. 
Gäller även Steel 30 som monteras utan inklädnad
och vid utomhusmontage.
Infästningar av väggkonsol och väggförankringar får
göras med skruv i brännbar byggnadsdel.
Till obrännbar byggnadsdel kan avståndet reduceras
till 0 mm. Dock har upphängningsbeslagen ett minsta
monteringsmått på 50 mm.
Steel 60: Avståndet till brännbar byggnadsdel kan
reduceras till 0 mm. Dock rekommenderas ett
avstånd till närmaste byggnadsdel på 10-20 mm.
Detta för att underlätta montaget.
Upphängningsbeslag såsom väggförankringar och
konsoler har ett minsta monteringsmått på 50 mm.

Inklädnad
Vid montage av Steel 30 inomhus ska skorstenen
omges med en inklädnad om den maximala rök-
gastemperaturen överskrider 250°C. Inklädnaden
skall börja där skorstenen lämnar det rum där eld-
staden är belägen och följa skorstenen till yttertak.
Inklädnaden kan utföras av t.ex. Masterboard (8
mm) på stålregel. 50 mm fritt avstånd mellan skiva
och skorsten. Inkädnaden kan även utföras av plåt
med ett fritt avstånd av 50 mm mellan plåt och skor-
sten samt 30 mm till brännbar byggnadsdel utanför
stålinklädnaden. Avluftning av inklädnaden skall ske
till det fria eller till en väl ventilerad vind. Vid olje,
gas och pelletseldning med rökgastemperatur under
250°C behöver Steel 30 ingen inklädnad. Dock ska
ett avstånd finnas på 50 mm till brännbar byggnads-
del. Vid isolering av bjälklags- eller yttertaksgenom-
gång när man går från uppvärmt utrymme till oupp-
värmt utrymme kan bjälklags- eller yttertaksgenom-
gången isoleras med maximalt 100 mm obrännbar
isolering (ex. Rockwool nätmatta). Skär av ett eller
två hörn av isoleringen så att en öppning om mini-

mum 30cm2 erhålles i isoleringen för att erhålla en
tillfredsställande avluftning.
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Monteringsanvisning
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Takbeslag
Yttertaksbeslag/fäste ska ligga under takpappen på
nocksidan och över takpappen på nersidan. Se till
att det blir helt tätt mellan beslag och tak. Använd
tätningsmassa.
Överbeslaget (formbart) ska ligga under takteglet
mot nock och över teglet på nersidan. Forma tak-
beslaget efter takteglet. Vid plåttak kan man få 
förlänga med en plåt upp till nock.
Regnkragen monteras ovanför takbeslagen och tätas
med tätmassa.

Skorstenshöjd
Skorstenens höjd ska normalt vara minst 1000 mm
över nock eller byggnadens högsta punkt. Vid tvek-
samma fall rådgör med skorstensfejarmästaren. För
skorstenar (Steel 30) som avleder förbränningsgas
från pelletskamin för träpellets med högsta effekt av
15 kW samt med automatisk bränsletillförsel och
rökgasfläkt kan ur brandskyddssynpunkt och för-
bränningsteknisk synpunkt, en skorstenshöjd på
minst 1 meter över takytan bedömas tillräcklig
under förutsättning att avståndet horisontellt från
skorstensmynningen till takytan är minst 1 meter.
Byggherre som önskar en lägre skorstenshöjd än 1

meter ovan nock skall i bygganmälan till byggnads-

nämnden redovisa:

– att taktäckningen uppfyller kraven i BBR avsnitt
5:75.

(Vara av obrännbart material eller uppfylla brand
teknisk klass T)
– att skorstenens utlopp är utformat så att vindtryck

ej påverkar förbränningen i eldstaden
(exempelvis genom en rätt utformad skorstenshuv)
– att monteringsanvisningen för installerad kamin

ska följas
– avstånd och höjdförhållande till fönster och luftin-

tag
– avstånd till grannar samt vindförhållanden och för-

härskande vindriktning.
Rökkanalen skall dessutom märkas vid kaminanslut-
ningen med följande text: “Får endast anslutas till
pelletskamin med högst 15 kW effekt samt med
automatisk bränsletillförsel och rökgasfläkt”

Sotning och inspektion
När skorstenens höjd överstiger 1200 mm vid upp-
stigningsstället ska en uppstigningsanordning, ex
stege, (gäller vid fyrkantig takhuv) eller en sot- och
inspektionslucka (gäller vid rund skorsten) monteras.
Vid fyrkantig takhuv ska stegen med plattform mon-
teras så att arbetshöjden inte överstiger 1200 mm. 

Skorstenen sotas och inspekteras från toppen.
Vid rund skorsten ovan yttertak kan en inspektions-
längd med sot- och inspektionslucka monteras 
i arbetshöjd, max 1200 mm. Skorstenen sotas och
inspekteras uppåt och nedåt från luckan.
Sot- och inspektionsluckan är till för ordinär tillsyn
och ordinär skötsel. Om extraordinär tillsyn och
extraordinär skötsel fordras som inte kan utföras
från sot- och inspektionsluckan ska skorstensfejar-
mästaren beredas möjlighet att nå skorstenstoppen.
Detta kan exempelvis ske genom att montera ner
skorstenslängderna ovanför inspektionslängden.

Stagning
När fyrkantig takhuv används fungerar uppstig-
ningsanordningen, stegen, som stagning.
En rund skorsten kan vara ostagad enligt följande
om nedanstående bredd på låsbanden används
fr.o.m. en förankring vid yttertaksgenomgången. 

• Skorstenshöjd max 1,5 m: Bredd 30 mm
• Skorstenshöjd max 3,0 m: Bredd 84 mm
• Skorstenshöjd max 5,0 m: Bredd 200 mm
• Vid skorstenshöjd > 1,5 m är lämplig förankring en

väggförankring utvändig.

Alternativ som kan användas
vid hög rund skorsten är en
stagsats där ett stagfäste
monteras istället för ett lås-
band där vinkeljärn kan
fästas åt två håll. 

Övrigt
Se de olika
Typfallsalternativen.
Mekaniska ingrepp såsom kapning av längder får
inte göras.
När flera eldstäder skall anslutas till samma
rökkanal kan med fördel Steel 30 eller Steel
60 användas under följande förutsättningar.
Anslutning av flera (max 2) eldstäder till samma
kanal skall föregås av särskild utredning från fall till
fall med sakkunnig person och med hänsyn taget till
att:
• Minsta avstånd från eldstadsbotten till c/c anslut-

ningsstos i skorstenen skall vara 300mm.
• Kaminerna endast är sekundära värmekällor.
• Kaminerna är installerade i ett och samma enbo-

stadshus, dvs. i utrymmen som ingår i samma
brandcell.

• Kaminerna är täta/slutna (med luckor).
• Anslutning av kaminer får ej ske på samma nivå.

Eldstaden och skorstenen får ej tagas i bruk förrän
installationen besiktigats och godkänts. Kontakta
skorstensfejarmästaren redan före montaget. 
Vid vedeldning använd alltid torr ved för att före-
bygga soteld.
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Steel 30: Typfall för inomhusmontage

Kopplingsstycken finns till de flesta på marknaden
förekommande eldstäder

1. Kopplingsstycke. Monteras på eldstadens anslut-
ningsstos och alltid utvändigt på första skorstens-
modulens innerrör. Tätas med pannkitt.

2. Skorstenslängder. Se rubrik Montering.

3. Täckplåt. Skruvas i undertaket för att täcka hålet i
genomföringen.

4. Isolering för att förhindra kallras (ej med i leve-
ransen). Får inte vara tjockare än bjälklagets 
tjocklek. Endast obrännbar isolering (ex Rockwool
nät-matta). Lämna en luftspalt på 2-3 mm mellan
skorstensrör och isolering.

5. Låsband. Se rubrik Låsband.

6. Inklädnad. Se rubrik Inklädnad.

7. Väggförankring invändigt. Används för att hålla
skorstenen centrerad i inklädnaden. Ställbar upp
till 70 mm avstånd.

8. Avluftning av inklädnaden skall ske till det fria
eller en väl ventilerad vind.

9. Takbeslag. Se rubrik Takbeslag. Bilden visar fyr-
kantig svart takhuv med takbeslag och regnskydd
(tillval)

10. Olika anslutningsalternativ vid bakåtmonterad
skorsten i samma rum som eldstaden.
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Steel 30: Typfall för utomhusmontage 

och bakåtmontage till annat rum

Skorstenen kan vara ostagad enligt följande om
nedanstående bredd på låsbanden används:
Höjd max 1,5 m; bredd 30 mm
Höjd max 3,0 m; bredd 84 mm
Höjd max 5,0 m; bredd 200 mm
Se också sid 4, rubrik Stagning.

Kopplingsstycken finns till de flesta på marknaden
förekommande eldstäder

1. Kopplingsstycke. Monteras på eldstadens anslut-
ningsstos och alltid utvändigt på första skorstens-
modulens innerrör. Tätas med pannkitt.

2. Skorstenslängder. Se rubrik Montering.
Inspektionslängd monteras i arbetshöjd ovan
yttertak för rensning uppåt och nedåt (om 
skorstenshöjden är mer än 1200 mm)

3. Täckplåt. Skruvas i väggen för att täcka hålet i
genomföringen.

4. Isolering för att förhindra kallras (ej med i leveran-
sen). Får inte vara tjockare än bjälklagets/väggens
tjocklek. Endast obrännbar isolering (ex Rockwool
nätmatta).

5. Låsband. Se rubrik Låsband.

6. Inklädnad. Se rubrik Inklädnad. Hålet genom vägg
utföres som inklädnad.

7. Väggförankring invändigt. Används för att hålla
skorstenen centrerad i inklädnaden. Ställbar upp
till 70 mm avstånd.

8. Avluftning av inklädnaden skall ske till det fria
eller en väl ventilerad vind.

9. Takbeslag. Se rubrik Takbeslag. Regnkrage, tätas
med tätmassa.

10. Vid utomhusmontage används väggkonsol, 
fundamentsplatta, T-rör och lock. Vid bakåt-
montage inomhus finns olika lösningar (se punkt
10 Typfall för inomhusmontage). Se även rubrik
Avstånd och infästningar.

11. Regnhuv.

12. Väggförankring utvändig max 3 meter mellan
infästningarna. Se rubrik Avstånd och infästningar.

Sot- och inspektionslucka kan
monteras för ordinär tillsyn och
ordinär skötsel. Om extraordinär
tillsyn/skötsel fordras som inte
kan utföras från rensluckan ska
skorstensfejaren beredas möj-
lighet att nå skorstens 
toppen. Detta kan ske ex.
genom att montera ned 
skorstens längderna ovanför
inspektionslängden.
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Steel 30: Typfall för 

vinklat montage inomhus

Maximal sidodragning i enfamiljshus
är 4 meter. För industrilokaler och
liknande ska en beräkning göras för
hållfastighetsberäkning om sidodrag-
ningen överstiger 4 meter.

Kopplingsstycken finns till de flesta på marknaden
förekommande eldstäder

1. Kopplingsstycke. Monteras på eldstadens anslut-
ningsstos och alltid utvändigt på första skorstens-
modulens innerrör. Tätas med pannkitt.

2. Skorstenslängder. Se rubrik Montering. 
2:1. Vinklad skorstenslängd. Finns med 15°, 30° eller

45° vinkel. Angivna vinklar är i förhållande till
lodlinjen.

3. Täckplåt. Skruvas i undertaket för att täcka hålet i
genomföringen.

4. Isolering för att förhindra kallras (ej med i leveran-
sen). Får inte vara tjockare än bjälklagets tjocklek.
Endast obrännbar isolering (ex Rockwool nätmatta).
Lämna en luftspalt på 2-3 mm mellan skorstensrör
och isolering.

5. Låsband. From första vinkeln ända till sista vinkeln
ska låsband med 84 mm bredd användas. Se även
rubrik Låsband.

6. Inklädnad. Se rubrik Inklädnad.

7. Väggförankring invändigt. Används för att hålla
skorstenen centrerad i inklädnaden. Ställbar upp
till 70 mm avstånd.

8. Avluftning av inklädnaden skall ske till det fria
eller en väl ventilerad vind.

9. Takbeslag. Se rubrik Takbeslag. Regnkrage, tätas
med tätmassa.

10. Olika anslutningsalternativ vid bakåt- monterad
skorsten i samma rum som eldstaden.

11. Regnhuv.

12. Väggförankring. Se ritning Princip för infästning
av Steel 30 och Steel 60 vid sidodragning (sid 12). 

13. Väggkonsol och fundamentsplatta kan monteras 
i inklädnaden. Se ritning Princip för infästning av
Steel 30 och Steel 60 vid sidodragning (sid 12).



Steel 30 utan inklädnad: 

Typfall för inomhusmontage

Kopplingsstycken finns till de flesta på marknaden
förekommande eldstäder

1. Kopplingsstycke. Monteras på eldstadens anslut-
ningsstos och alltid utvändigt på första skorstens-
modulens innerrör. Tätas med pannkitt.

2. Skorstenslängder. Se rubrik Montering.

3. Täckplåt. Döljer genomföring i bjälklag samt 
centrerar skorstenen.

4. Isolering för att förhindra kallras (ej med i leveran-
sen). Får inte vara tjockare än bjälklagets tjocklek.
Endast obrännbar isolering (ex Rockwool nätmatta).

5. Låsband. Se rubrik Låsband.

7. Väggförankring invändigt. Används för att hålla
skorstenen centrerad. Ställbar upp till 70 mm
avstånd.

9. Takbeslag. Se rubrik Takbeslag. Regnkrage, tätas
med tätmassa.

10. Olika anslutningsalternativ vid bakåtmonterad
skorsten.

11. Regnhuv.

OBS!

Steel 30 får monteras utan inklädnad endast till eld-
städer med undertryck, där maximala temperaturen
på rökgaserna inte överstiger 250°C. En skylt med
text enligt nedan ska monteras vid skorstensan-
slutningen.

Denna skorsten är ej monterad i in-
klädnad. Den är därför godkänd för
att ansluta eldstäder med en maximal
rökgastemperatur av 250°C.

8
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Steel 30 utan inklädnad: 

Typfall för vinklat montage

1. Kopplingsstycke. Monteras normalt invändigt på
eldstadens anslutningsstos och alltid utvändigt 
på första skorstensmodulens innerrör. Tätas med
pannkitt.

2. Skorstenslängder. Se rubrik Montering. 
2:1. Vinklad skorstenslängd. Finns med 15°, 30°

eller 45° vinkel. Angivna vinklar är i förhållande
till lodlinjen.

3. Täckplåt. Döljer genomföring i bjälklag samt 
centrerar skorstenen.

4. Isolering för att förhindra kallras (ej med i leveran-
sen). Får inte vara tjockare än bjälklagets tjocklek.
Endast obrännbar isolering (ex Rockwool nätmatta).

5. Låsband. Fr.o.m. första vinkeln t.o.m. sista vinkeln
ska låsband med 84 mm bredd användas. Se även
rubrik Låsband.

7. Väggförankring invändigt. Används för att hålla
skorstenen centrerad i inklädnaden. Ställbar upp
till 70 mm avstånd.

9. Takbeslag. Se rubrik Takbeslag. Regnkrage, tätas
med tätmassa.

10. Olika anslutningsalternativ vid bakåtmonterad
skorsten i samma rum som eldstaden.

11. Regnhuv.

12. Väggförankring utvändig. Se ritning Princip 
för infästning av Steel 30 och Steel 60 vid sido-
dragning (sid 12). 

13. Väggkonsol och fundamentsplatta kan monteras.
Se ritning Princip för infästning av Steel 30 och
Steel 60 vid sidodragning (sid 12).

14. Maximal sidodragning i enfamiljshus är 4 meter.
För industrilokaler och liknande ska en beräkning
göras för hållfastheten om sidodragningen över-
stiger 4 meter.

OBS!

Steel 30 får monteras utan inklädnad endast till 
eldstäder där maximala temperaturen på rökgaserna
inte överstiger 250°C.
En skylt med text enligt ovan ska monteras vid skor-
stensanslutningen.

Denna skorsten är ej monterad i in-
klädnad. Den är därför godkänd för
att ansluta eldstäder med en maximal
rökgastemperatur av 250°C.
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Steel 60 utan inklädnad: Typfall för 

inomhusmontage med Steel 60 och Steel 30

Kopplingsstycken finns till de flesta på marknaden
förekommande eldstäder

1. Kopplingsstycke. Monteras på eldstadens anslut-
ningsstos och alltid utvändigt på första skorstens-
modulens innerrör. Tätas med pannkitt.

2. Skorstenslängder. Se rubrik Montering.
2:1 Skorstenslängder Steel 30
2:2 Skorstenslängder Steel 60

3. Täckplåt. Döljer genomföring i bjälklag samt 
centrerar skorstenen.

4. Isolering för att förhindra kallras (ej med i leve-
ransen). Får inte vara tjockare än bjälklagets
tjocklek. Endast obrännbar isolering (ex
Rockwool nätmatta).

5. Låsband. Se rubrik Låsband.

Övergång från Steel 30 till Steel 60 kan ske i rummet
där eldstaden är placerad eller i första bjälklaget. Vid
övergången används en speciell övergångsdel. Sker
övergången i bjälklaget ska avståndet till brännbart
material vara minst 50 mm (A). Utrymmet kan sedan
isoleras med obrännbar mineralull ex. nätmatta(B).
Se också sida 12 Övergång från Steel 30 till Steel 60
ovan bjälklag.

7. Yttertaksförankring, väggförankring används
för att hålla skorstenen centrerad.

9. Takbeslag. Se rubrik Takbeslag. Regnkrage, 
tätas med tätmassa.

10. Olika anslutningsalternativ vid bakåt-
monterad skorsten i samma rum som 
eldstaden.

11. Regnhuv.

B
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Steel 60 utan inklädnad: Typfall för 

vinklat montage inomhus

Kopplingsstycken finns till de flesta på marknaden
förekommande eldstäder

1. Kopplingsstycke. Monteras på eldstadens anslut-
ningsstos och alltid utvändigt på första skorstens-
modulens innerrör. Tätas med pannkitt.

2. Skorstenslängder. Se rubrik Montering.
2:1. Vinklad skorstenslängd. Finns med 15°, 30°, 45°,

52° eller 63° vinkel. Angivna vinklar är i förhåll-
lande till lodlinjen. 

2:2. Vid montering med mindre lutningsvinkel än
45o bör en skorstensmodul med sotlucka mon-
teras lätt åtkomlig mellan vinklarna. Observera
att underlaget under sotluckan skall vara
obrännbart samt att närliggande brännbara
byggnadsdelar skall kläs in med obrännbart
material.

3. Täckplåt. Döljer genomföring i bjälklag samt 
centrerar skorstenen.

4. Isolering för att förhindra kallras (ej med i leve-
ran-sen). Får inte vara tjockare än bjälklagets
tjocklek. Endast obrännbar isolering (ex Rockwool
nätmatta).

5. Låsband. Fr.o.m. första vinkeln t.o.m sista vinkeln
ska låsband med 84 mm bredd användas. Se
även rubrik Låsband.

När man väljer övergång från Steel 30 till Steel 60 i
rummet där eldstaden är placerad eller i första bjälk-
laget användes en speciell övergångsdel. Sker över-
gången i bjälklaget ska avståndet till brännbart
material vara minst 50 mm (A). Utrymmet kan sedan
isoleras med obrännbar mineralull ex. nätmatta(B).

7. Yttertaksförankring, väggförankring används för
att hålla skorstenen centrerad.

9. Takbeslag. Se rubrik Takbeslag. Regnkrage, tätas
med tätmassa.

10. Olika anslutningsalternativ vid bakåtmonterad
skorsten i samma rum som eldstaden.

11. Regnhuv.

12. Väggförankring. Se ritning Princip för infästning
av Steel 30 och Steel 60 vid sidodragning (sid 12).

13. Väggkonsol och fundamentsplatta kan monteras
över sista vinkeln för att ta upp tyngden av 
skorstenen.  Se ritning Princip för infästning av
Steel 30 och Steel 60 vid sidodragning (sid 12).

14. Maximal sidodragning i enfamiljshus är 4 meter.
För industrilokaler och liknande ska en beräkning
göras för hållfastheten om sidodragningen över-
stiger 4 meter.

14
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Princip för infästning av Steel 30 

och Steel 60 vid sidodragning

12. Väggförankring utvändig. Fästes med sexkant-
skruv, dim. 65 x 8 mm, i kortling 45 x 95 mm.

13. Väggkonsol skruvas med sexkantskruv, dim. 
65 x 8 mm, i kortling 45 x 95 mm. Kan i vissa 
fall ersättas med Väggförankring utvändig.

14. Maximal sidodragning i enfamiljshus är fyra 
(4) meter. För industrilokaler och liknande 
ska en beräkning göras för hållfastheten om
sidodragningen överstiger fyra (4) meter.

15. Maximalt avstånd mellan väggförankringarna är
1250 mm.

16. Kortling, min 45 x 95 mm.

17. Takstol

18. Vinkelbeslag 90 x 90 x 65 mm fästes med ankar-
spik, dim. 40 x 4,0 mm.

Övergång från Steel 30 

till Steel 60 ovan bjälklag

I det fall Steel 30 skorstenen övergår till Steel 60
ovanför bjälklaget, i vilket övergången normalt skall
ske, skall Steel 30 skorstenen tilläggsisoleras med
minst 30 mm nätmatta på den del som är över
bjälklaget.

Steel 60 

Steel 30 

Min 30 mm nätmatta

Min 50 mm 

13
12

15

14
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Steel 00: Oisolerad modulskorsten

Steel 00 är ett oisolerat skorstensrör i rostfritt stål,
tjocklek 0,6 mm SS142343.
Skorstenslängderna sammanfogas genom att 
längderna går omlott med 60 mm och sedan säkras
med låsband. Den går även att montera ihop med
Steel 30 eller Steel 60.

2. Skorstenslängd

11. Regnhuv

19. Avtäckningsplåt

20. Avståndshållare

21. T-rör

22. Inspektionslängd

23. Kondensskål

Steel 00 är lämplig att använda som startrör från
eldstad eller bastuaggregat samt som insatsrör till
stora murade skorstenar. Kan även fås i ovala eller
rektangulära dimensioner .

Finns endast i matt rostfritt utförande.



Principskiss för ingående delar 

och tillbehör för fyrkantig huv

Ingående delar:

Huvtak med röktunnel (anpassas efter skorstenens 
dimension)

Fästram för huvtak

Förlängningsdel mantel övre (längd 600 eller 
1150 mm)

Förstyvningsplåt (ej obligatorisk)

Mantel nedre (längd 1150 eller 1700 mm)

Gummiduk (tillval)

Överbeslag (anpassas efter takets lutning)

Underbeslag (anpassas efter takets lutning)

Z-fäste (anpassas efter skorstenens dimension)

Skruv (erforderligt för montaget)

Observera att utseendet på fyrkantig huv kan variera
beroende på leverantör.

14

Täckplåt.
Täckplåt för innertak tätas
med gummilist eller tät-
massa mellan skorsten och
täckplåt. Finns i utföranden
rund eller fyrkantig delad.
Fästes med skruv i innerta-
ket.

Täcksvep.
Täcksvep för kopplingss-
stycke kan användas för
att dölja anslutning mell-
lan eldstad och skorsten.
Finns i utföranden rakt
eller välvt.

Täckplåt och Täcksvep
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Sidodragning

Bygghöjd och förskjutning vid sidodragning med
15°, 30° eller 45° rörböjar.

Rörböj 45°
(t.o.m. dim 200)

563

233

691

361

867

537

Rörböj 30°
(t.o.m. dim 160)

504

135

660

225

876

350

Rörböj 15°
(t.o.m. dim 300)

531

70

705

116

946

181

2 st rörböjar

2 st rörböjar +
1 längd 180 mm

2 st rörböjar +
1 längd 430 mm



Typfall för montage med 

Schiedel oisolerat startrör

Vid montage av Schiedel oisolerat startrör skall det
vara minst 300 mm till brännbart material. Steel 30
eller Steel 60 skall börja minst 300 mm från underkant
innertak. Schiedel oisolerat startrör finns i svart utfö-
rande. Finns även som beställningsvara med spjäll.

Anslutningen skall tätas med pannkit.

Vid montage av Schiedel oisolerat startrör skall det
vara minst 500 mm till brännbart material. Steel 30
eller Steel 60 skall börja minst 500 mm från underkant
innertak. Schiedel oisolerat startrör finns i svart
utförande. Finns även som beställningsvara med
spjäll.

Min 300 mm,
(500mm)
Steel 30 eller 
Steel 60

Min 300 mm,
(500mm) avstånd
till brännbart material

Ansl. tätas med pannkitt.
(se bild 2)

Bild 2.

Benämning Dim

Startrör 1000 mm        120
120/30 svart

Startrör 1000 mm        150
150/30 svart

Startrör 1000 mm        150
med spjäll 150/30 svart

Startrör 1000 mm        120
120/60 svart

Startrör 1000 mm        150
150/60 svart

Startrör 1000 mm        150
med spjäll 150/60 svart

Eldstäder med max rökgastemperatur

350° C vid kontinuerlig drift.

Eldstäder med max rökgastemperatur

450° C vid kontinuerlig drift.

16
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En komplett skorstensleverantör

Schiedel Isokern är en blockskorsten i moduler
som är tillverkade helt och hållet i cement-
gjuten pimpsten.

Schiedel Rondo är en blockskorsten med 
mantel av lättklinker och mineralullsisolerat
keramiskt foderrör.

Schiedel Absolut är en blockskorsten med 
färdigisolerad mantel och isostatiska keramiska
foderrör med tillhörande integrerad tillufts-
kanal som tillval.

Schiedel Steel är en stålskorsten som är till-
verkad helt i syrafast, rostfritt stål med 30 mm
eller 60 mm tjock isolering.

Schiedel Kerastar är en lätt skorsten med 
isostatiska keramiska foderrör och mantel av
rostfritt stål med 30 mm eller 60 mm tjock 
isolering.

Schiedel Flex är flexibla insatsrör av rostfritt
stål som finns i flera olika dimensioner och
modeller för att passa olika typer av skorstens-
renoveringar.

Schiedel keramiska bruk är en säker renove-
ringsmetod som innebär att man till låg
kostnad tätar en befintlig skorsten med en
keramisk glidgjutningsmassa. 



Schiedel Skorstenssystem AB

Kungsgatan 6B

SE-411 19 Göteborg

telefon 031-10 70 50

Fax 031-711 61 82

info@schiedel.se

www.schiedel.se

Schiedel marknadsför skorstensprodukter på den svenska marknanden. Som ett dotterbolag till
Schiedel GmbH & Co ingår Schiedel AB i den multinationella Lafarge Roofing-gruppen, en del av
franska Lafarge som idag finns representerat i ett 75-tal länder.

Schiedel har funnits i Sverige sedan mitten
på 60-talet. Efter 40 år i branschen besitter
vi gedigna kunskaper när det gäller skorste-
nar och skorstensprodukter.
Vi har ett nära samarbete med våra partners
inom olika delar av branschen och kan ge
dig som kund information och service när

det gäller allt från planering till utförande.
Vår ambition är att vara dig behjälplig under
hela processen för att du ska få en funktio-
nell och säker skorsten till din bostad.
Tveka aldrig att kontaka oss eller någon av
våra samarbetspartners för rådgivning och
information. Vi hjälper gärna till.


